



**№ 35 Ш.Суеркулов атындагы жалпы билим берүүчү орто мектебинин мугалими Калилова Минуранын 2022-2023- окуу жылында «Табигый мүнөздөгү өзгөчө кырдаалдар» боюнча түзүлгөн иш чарасы.**

к\н	Аткарылган иштин мазмуну	мөөнөтү	Ким аткарат.
1	Сел жүрүү учурундагы калктын жүрүм турум эрежелери боюнча түшүндүрүү иштерин жүргүзүү.	Дайыма	Класс жетекчилер
2	Социалдык мүнөздөгү кырдаалдар боюнча тарбиялык сааттарды өтүү.	Дайыма	Класс жетекчилер
3	Класс кабинетиндеги куткаруу эвакуация пландары боюнча машыгуу иштерин жүргүзүү	Дайыма	Класс жетекчилер
4	Өрт коопсуздугу , жер титирөө учурунда окуучуларга журум турум аракет эрежелерин үйрөтүү.	Дайыма	Класс жетекчилер
5	Алгачкы жардам кантип берүү керек иш жүзүндө түшүндүрүү.	Дайыма	Класс жетекчилер
6	Катуу шамал, жаан чачында эмне кылуу керек түшүндүрүү иштерин жүргүзүү.	Дайыма	Класс жетекчилер

Түзгөн: Калилова М

БЕКІТІЛДІ  
 Мектеп директоры  
 Арипов И. К.  
 2022-жыл

**№ 35 Ш.Суеркулов атындагы жалпы билим берүүчү 6-класстын мугалими Калилова Минуранын 2022-2023- окуу жылынын күз кыш мезгилинде, Өрт коопсуздугунун алдын алуу , электр тогунан алыс болуу пиротехникалык каражаттардан сактануу боюнча түзүлгөн иш план.**

к/н	Аткарылган иштин мазмуну	мөөнөтү	Ким аткарат.
1	Кыш мезгилинде көбүрөөк тынчсыздандырган өрт коопсуздугун алдын алуу боюнча тарбиялык сааттарды, түшүндүрүү иштерин уюштуруу.	Дайыма	Класс жетекчилер
2	Коридорго жана башка жерлерге куткаруу кызматтарынын байланыш номерлерин жабыштыруу.	Дайыма	Класс жетекчилер
3	Класс кабинетиндеги куткаруу эвакуация пландары боюнча машыгуу иштерин жүргүзүү.	Дайыма	Класс жетекчилер
4	Турмуш тиричилик сабагынын берилишин көзөмөлдөө менен коопсуздук эрежелерин түшүндүрүү	Дайыма	Класс жетекчилер

Түзгөн: Калилова М



**№ 35 Ш.Суеркулов атындагы жалпы билим берүүчү орто мектебинин  
мугалими Калилова Минуранын 2022-2023-окуу жылына карата  
“Жолдо жүрүүнүн эрежелери” боюнча түзүлгөн иш планы.**

к\н	Аткарылган иштин мазмуну	мөөнөтү	Ким аткарат.
1	Жол кыймылынын жаш тескөөчүлөрү тайпаларын уюштуруу, атайын жол кыймылынын класстык сааттарын жана бурчтарын уюштуруу.	Дайыма	Организатор Класс жетекчилер
2	Жол эрежесине так бол, өзүңө сак бол деген темада 1-4 класстарда иш чараларды уюштуруу.	Дайыма	Класс жетекчилер
3	Жол эрежелери жана белгилери боюнча класстар арасында сурамжылоо, түшүндүрүү.	Дайыма	Класс жетекчилер
4	Мектеп жана үй маршруттарын чийдирүү.	Дайыма	Класс жетекчилер
5	“Жаш инспектор” конкурсун уюштуруу класстар арасында	Дайыма	Класс жетекчилер
5	Жол кыймылынын күзөтчүлөрү менен жолугушууларды уюштуруу.	Дайыма	Организатор
6	Көчөдө жана чоң кичине жолдо журуунун эрежелерин, велосипед менен журуунун эрежелерин түшүндүрүү.	Дайыма	Класс жетекчилер
7	Жол транспорт кырсыгы болгон кезде окуучулардын өзүн алып жүрүүсү жөнүндө Түшүндүрүү иштерин жүргүзүү.	Дайыма	Класс жетекчилер

Аткарган: М.Калилова